西安文理学院关于推荐评选
全国暨陕西教育系统优秀教师、优秀教育工作者的通知
各部门、各学院：

根据《省委高教工委、省人力资源和社会保障厅、省教育厅关于关于评选表彰全国暨陕西教育系统先进集体、优秀教师、优秀教育工作者的通知》（陕人社函2014〔513〕号）精神，我校拟评选推荐“陕西省优秀教师”和“陕西省优秀教育工作者”人选。现就评选推荐工作有关事项通知如下：
一、推荐名额

“陕西省优秀教师”和“陕西省优秀教育工作者”各部门、各学院限推荐1人。
二、评选范围

“优秀教师”的参评对象为学校专任教师，“优秀教育工作者”的参评对象为学校管理人员。

曾获得过国家或省部级表彰的人员一般不再参加评选，如近5年有新的突出贡献的，可推荐参评，但要从严掌握。
三、评选条件

1.陕西省优秀教师基本条件

坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，遵守国家法律法规，忠诚人民的教育事业，带头培育和践行社会主义核心价值观，模范履行岗位职责，充分展现新时期人民教师的光荣形象，从事教育工作5年以上，无违法违纪问题，并具备下列条件之一：

（1）全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，为人师表，师德高尚；

（2）坚守教育教学一线，切实履行教师岗位职责和义务，高质量地完成教育教学工作任务，努力推进教育创新，在教学改革、教材建设、实验室建设、提高教育教学质量等方面成绩显著；

（3）积极实施素质教育，促进学生的全面发展，教书育人，敬业爱生，在培养人才等方面成绩显著；

（4）在教育教学研究、科学研究、技术推广等方面取得创造性的成果，且具有重要的科学价值或取得良好的社会效益。
2.陕西省优秀教育工作者的基本条件
坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，遵守国家法律法规，忠诚人民的教育事业，带头培育和践行社会主义核心价值观，模范履行岗位职责，充分展现新时期教育工作者的良好形象，从事教育管理工作5年以上，无违法违纪问题，并具备下列条件之一：

（1）全面贯彻党的教育方针，落实立德树人的根本任务，信念坚定，品德高尚；

（2）坚持改革创新，不断探索新形势下教育管理的新思路、新方法，在全面深化教育领域综合改革等方面做出重要贡献；

（3）工作作风优良，工作业绩显著，爱岗敬业，甘于奉献，在全心全意为师生服务等方面充分发挥模范带头作用；

（4）善于研究和把握教育规律，勤勉尽责，忠于职守，在学校建设、管理、服务、发展等方面具有显著成绩。

四、评选的工作要求

1.要坚持向教学第一线教师倾斜，向辅导员等德育工作者倾斜。
2.教授、副教授参评，必须完成学校规定的教学工作量。
3.评选推荐工作要坚持公开、公平、公正，实事求是、优中选优、宁缺勿滥，充分发扬民主的原则。各学院在评选推荐人选时，要广泛宣传评选条件和有关规定，充分依靠广大教职工，民主评选，公正推荐，保证评选推荐工作的公正性和透明度。
五、评选材料报送要求及时限

为保证评选工作的顺利进行，各学院对上报材料要严格审核，确保质量，请务必于2014年7月2日之前报送下列材料，逾期不报，视为放弃。

1.陕西省优秀教师、陕西省优秀教育工作者审批表（一式五份，同时报送电子版，表格可在人事处网站下载）。
2. 审批表中涉及的教学、科研、所获荣誉等支撑材料的复印件。
3.联系人：鲍  艳   柏  凯
  电  话：88257803

  人事处

                              2014年6月30日